EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SOROCABA, PR. LUIS SANTOS

OFÍCIO 035/2025

Assunto: Readequação Emenda Impositiva

PR. LUIS SANTOS, vereador da Câmara Municipal de Sorocaba, vem,

perante Vossa Excelência, REQUERER a readequação da emenda impositiva do

Projeto de Lei de n° 218/2024, tida por inexecutável/inexequível, nos seguintes

termos:

 EMENDA N° 237 : Destinação a reforma e ampliação de Próprio Municipal

para instalação do Centro de Autismo Sorocaba

Órgão: 18.00.00 Secr. da Saúde

Função: 10 Saúde

Sub-função: 302 Média e Alta Complexidade

Programa: 1001 Saúde Pública de Qualidade e

Eficaz

Ação:  Custeio a Prestação de Serviços

para atendimento TEA e outras

deficiências

Fonte: 08 EmendasParlamentares

individuais

Grupo de

despesa:

3.3.50.00.00 Terceiro setor

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Valor: R$132.236,80 (cento e trinta e dois mil duzentos

e Trista e seis reais e oitenta

centavos

EMENDA N° 150 : Destinação à Asca – Associação Social Comunidade de

Amor

Solicitação encaminhar à Secretaria de Cidadania

Órgão: 08.00.00 Secr.de Cidadania

Função: 8 Assistência Social

Sub-função: 244 Assistência Comunitária

Programa: 4004 Fundo Municipal de

Assistência Social

Ação:  Custeio à Asca – Associação

Social Comunidade de

Amor

Fonte: 8 Emendas parlamentares

individuais

Grupo de

despesa:

3.3.50.00.00 Transferências a instituições

privadas sem fins lucrativos

Valor: R$20.000,00 (vinte mil reais)

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

EMENDA  N° 543  :  Destinação a Casa do Oleiro.  Solicito reencaminhar a

referida emenda a ações da Secretaria de Cidadania - Secid

EMENDA  N° 621  :  Destinação a Reforma da quadra da Praça dos

Trabalhadores no jd. Sandra.  Solicito  reencaminhar a referida emenda a ações

da Secretaria de Obras – SERPO

EMENDA  N° 630  :  Destinação a Instalação de Playground na Praça do jd.

Hungares.  Solicito  reencaminhar a referida emenda a ações da Secretaria de

Obras - SERPO

Sorocaba, 27 de março de 2.025

___________________________________________

PR. LUIS SANTOS

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300035003500310030003A005000

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 04/04/2025 10:38

Checksum: 4336A8DBC5343F8264B14186D4D3146F217CBB0778B406C43E6053DEE1529683

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.